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ProtokollFormular Seite 1/2

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Gemeinde: Spiez BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Zahl der Stimmberechtigten:

Männer 4'645 Frauen 4'990 Total 9’635 (81)

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) ................................................................. 3'591 (82)

Davon briefliche Stimmabgaben ...................................................................... 3'541

Stimmbeteiligung .............................................................................................. 37.27%

Zahl der leeren Wahlzettel .................................................................................................. 4 (83)

Zahl der ungültigen Wahlzettel ........................................................................................... ............ 23 (84)

Es verbleiben als gültige Wahlzettel .................................................................................. 3'564 (85)

Zahl der unveränderten Wahlzettel .................................................................................... 1 '665 (86)

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung ................................................... 1'680 (87)

Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung .................................................................... 219 (88)

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel ........................................................................... 3'564 (85)
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ProtokollFormular Seite 2/2

Gemeinde: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Bezeichnung der Liste

Zahl der 
Kandidaten­

stimmen

Zahl der 
Zusatz- 
Stimmen

Zahl der 
Partei- 

Stimmen
01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 12'488 1 ’154 13'642 (01)
02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) 21 *210 7'128 28'338 (02)
03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 6'870 3'291 10’161 (03)
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 16'814 2'629 19'443 (04)
05 BDP - die Mitte für Spiez 3796 3'852 7'648 (05)
06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und 

Gewerkschaften
18'404 2'376 20780 (06)

07 Grüne Spiez (GS) 16'885 1 '516 18'401 (07)
08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU) 6'955 433 7'388 (08)
Total
Zahl der einzelnen leeren Stimmen

103'422 22'379 125'801
2'503

(96)
(97)

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 128'304 (98)

|Schlussprobe: Gesamtstimmenzahl: 128'304
geteilt durch Anzahl Mandate: 36 = Zahl der gültigen Wahlzettel: 3'564

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen: 

Für den Wahlausschuss

Ort/Datum:

Sp^», 8. 2030

wp_4_be.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für Spiez 08.11.2020 15:08



Wahlzettel-RapportFormular Seite: 1

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Gemeinde: Spiez BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) ........................................................................... 3'591
Zahl der leeren Wahlzettel ............................................................................................................ 4
Zahl der ungültigen Wahlzettel ..................................................................................................... ............23
Zahl der gültigen Wahlzettel........................................................................................................... 3'564

Unveränderte Veränderte Total
Bezeichnung der Liste Wahlzettel Wahlzettel Wahlzettel
01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 172 166 338 (01)
02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) 368 450 818 (02)
03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 102 156 258 (03)
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 248 285 533 (04)
05 BDP - die Mitte für Spiez 75 134 209 (05)
06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und 288 241 529 (06)

Gewerkschaften
07 Grüne Spiez (GS) 272 199 471 (07)
08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU) 140 49 189 (08)

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 219 219
Total gültige Wahlzettel 1 '665 1'899 3'564

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:
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Formular

Gemeinde: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 1

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP)

Unveränderte Wahlzettel: 172 Veränderte Wahlzettel: 166 Total: 338 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0101 Fink-Eggenberger Anna 344 887 1 '231 (01)
0102 Diesbergen Oskar 344 552 896 (02)
0103 Frey-Brunner Susanne 344 513 857 (03)
0104 LeuenbergerJürg 344 422 766 (04)
0105 Blaser Andreas 344 291 635 (05)
0106 Frey Dario 344 277 621 (06)
0107 Juillard-Tardent Christine 344 255 599 (07)
0108 Ammann Christina 172 108 280 (08)
0109 Bähler-Baumgartner Anita 172 102 274 (09)
0110 Burger Thomas 172 151 323 (10)
0111 Donze Guido 172 172 344 (11)
0112 Fankhauser Andreas 172 122 294 (12)
0113 Fink Annina 172 246 418 (13)
0114 Giandon-Schärer Susanne 172 126 298 (14)
0115 Jost Andreas 172 225 397 (15)
0116 Juillard Jonas 172 115 287 (16)
0117 Krebs Stefan 172 119 291 (17)
0118 Lörtscher Martin 172 181 353 (18)
0119 Lüthi Andreas 172 116 288 (19)
0120 Lüthi Ernst 172 118 290 (20)
0121 Lüthi Marcel 172 141 313 (21)
0122 Lüthi Raphael 172 108 280 (22)
0123 Reist-Kopp Theres 172 100 272 (23)
0124 Ringgenberg Beat 172 172 344 (24)
0125 Schenk-Erni Anja 172 188 360 (25)
0126 Schranz-Vogel Andrea 172 184 356 (26)
0127 Steiner-Burger Celine 172 118 290 (27)
0128 Wäfler Danja 172 99 271 (28)
0129 Weinreich Klaus 172 88 260 (29)
Kandidatenstimmen, Total 6'192 6'296 12'488 (91)
Zusatzstimmen 0 1 ’154 1'154 (92)
Parteistimmen, Total 6'192 7'450 13'642 (93)
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite: 2

Gemeinde: Spiez BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP)

Unveränderte Wahlzettel: 368 Veränderte Wahlzettel: 450 Total: 818 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0201 Dubach Michael 736 768 1'504 (01)
0202 Eggerschwiler Urs 736 758 1'494 (02)
0203 Fischer Thomas 736 824 1'560 (03)
0204 Gertsch Peter 736 685 1 '421 (04)
0205 Grünig Andreas 736 932 1 '668 (05)
0206 Grünig Pascal 736 715 1 '451 (06)
0207 Ledermann Pia 736 646 1'382 (07)
0208 Gerber Patric 736 464 1'200 (08)
0209 Graf Beat 736 392 1 ’128 (09)
0210 Luginbühl Peter 736 728 1'464 (10)
0211 Mani Walter 736 497 1 '233 (11)
0212 Matti Anne Katerina 736 508 1'244 (12)
0213 Schranz Brigitte 736 357 1'093 (13)
0214 Thomann Rudolf 736 948 1 '684 (14)
0215 Zimmermann Ulrich 736 948 1 '684 (15)
Kandidatenstimmen, Total 11'040 10'170 21'210 (91)
Zusatzstimmen 2'208 4'920 7'128 (92)
Parteistimmen, Total 13'248 15'090 28'338 (93)
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Formular

Gemeinde: Spiez

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 3

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP)

Unveränderte Wahlzettel: 102 Veränderte Wahlzettel: 156 Total: 258 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0301 Kurth Stefan 204 823 1'027 (01)
0302 Frost-Hirschi Andrea 204 822 1'026 (02)
0303 Werren Rino 204 432 636 (03)
0304 Sennhauser Franz 204 346 550 (04)
0305 Hussain Waqar 204 297 501 (05)
0306 Jordi-Marti Esther 204 188 392 (06)
0307 Küffer Andreas 204 324 528 (07)
0308 Lanz Lucas 204 275 479 (08)
0309 Marti Christof 204 174 378 (09)
0310 Marty Philipp 204 242 446 (10)
0311 Ryffe Peter 204 304 508 (11)
0312 Schönauer Yanic 204 195 399 (12)
Kandidatenstimmen, Total 2'448 4'422 6'870 (91)
Zusatzstimmen 1'224 2'067 3'291 (92)
Parteistimmen, Total 3'672 6'489 10*161 (93)
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Formular

Gemeinde: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 4

BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste: 04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP)

Unveränderte Wahlzettel: 248 Veränderte Wahlzettel: 285 Total: 533 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0401 Hutzli Pia 496 1'003 1’499 (01)
0402 Maibach Matthias 496 1'026 1’522 (02)
0403 Schneeberger Simon 496 824 1*320 (03)
0404 Trummer-Haldimann Fabienne 496 548 1*044 (04)
0405 Barben Silvia 496 449 945 (05)
0406 Zimmerman Rafael 496 455 951 (06)
0407 Mayer-Oesch Anita 496 248 744 (07)
0408 Nef Eliane 496 580 1*076 (08)
0409 Loosli Patrizia 496 250 746 (09)
0410 Steiner Erich 496 254 750 (10)
0411 Eberhart Syril 496 432 928 (11)
0412 Steuri Flans Rudolf 496 218 714 (12)
0413 Dummermuth Kurt 496 218 714 (13)
0414 Köhler Matthias 496 273 769 (14)
0415 Jungen Jan 496 366 862 (15)
0416 Dänzer Mathias 496 399 895 (16)
0417 Loshi Florim 496 190 686 (17)
0418 Rösti Roland 496 153 649 (18)
Kandidatenstimmen, Total 8'928 7'886 16*814 (91)
Zusatzstimmen 0 2'629 2*629 (92)
Parteistimmen, Total 8'928 10'515 19*443 (93)
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Formular

Gemeinde: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 5

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 05 BDP - die Mitte für Spiez

Unveränderte Wahlzettel: 75 Veränderte Wahlzettel: 134 Total: 209 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettei Wahlzettel
0501 Schlapbach-Häberli Marianne 150 718 868 (01)
0502 Peter Martin 150 971 1’121 (02)
0503 Meier Andres 150 346 496 (03)
0504 Weber Stephan 150 155 305 (04)
0505 Stucki Karin 150 202 352 (05)
0506 Roth Heinrich 150 191 341 (06)
0507 Müller Walter 150 163 313 (07)
Kandidatenstimmen, Total 1’050 2746 3796 (91)
Zusatzstimmen 1'650 2'202 3'852 (92)
Parteistimmen, Total 2700 4'948 7'648 (93)
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Formular

Gemeinde: Spiez

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 6

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und Gewerkschaften

Unveränderte Wahlzettel: 288 Veränderte Wahlzettel: 241 Total: 529 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0601 Bodmer Kurt 576 624 1*200 (01)
0602 Hayoz Wagner Marianne 576 902 1*478 (02)
0603 Müller Roland 576 574 1*150 (03)
0604 Sopranetti Andre 576 491 1*067 (04)
0605 Wagner Tatjana 576 548 1*124 (05)
0606 Walther Jürg 576 328 904 (06)
0607 Zybach Ursula 576 929 1*505 (07)
0608 Feuz Barbara 576 435 1*011 (08)
0609 Fluri Branka 576 400 976 (09)
0610 Günter Denise 576 326 902 (10)
0611 Gygax Noah 576 311 887 (11)
0612 Jungen Sandra 576 568 1*144 (12)
0613 Lörtscher Urs 576 267 843 (13)
0614 Maurer Franziska 576 337 913 (14)
0615 Mussi Enrico 576 198 774 (15)
0616 Streit Michael 576 244 820 (16)
0617 Theiler Rebecca 576 308 884 (17)
0618 Wiedmer Franziska 576 246 822 (18)
Kandidatenstimmen, Total 10'368 8'036 18*404 (91)
Zusatzstimmen 0 2'376 2*376 (92)
Parteistimmen, Total 10'368 10*412 20*780 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Spiez 08.11.2020 - 15:08



Formular

Gemeinde: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite i

BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 07 Grüne Spiez (GS)

Unveränderte Wahlzettel: 272 Veränderte Wahlzettel: 199 Total: 471 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0701 Jaun Andreas 544 813 T357 (01)
0702 Zeilstra Anna Katharina 544 1'007 1'551 (02)
0703 Bhend Perreten Manuela 544 422 966 (03)
0704 Bühler Christian 544 300 844 (04)
0705 Bühler Beyeler Franziska 544 272 816 (05)
0706 Dick-Gerber Fabienne 544 283 827 (06)
0707 Gfeller Stefan 544 198 742 (07)
0708 Kopp Bernhard 544 452 996 (08)
0709 Müller Markus 544 302 846 (09)
0710 Ninck Thomas 544 266 810 (10)
0711 Pfulg Laura 544 327 871 (11)
0712 Ritter Benjamin 544 400 944 (12)
0713 Rittiner Felix Xaver 544 289 833 (13)
0714 Steiner Eveline 544 318 862 (14)
0715 Stöckli Bernhard 544 430 974 (15)
0716 Stoller Bigna 544 308 852 (16)
0717 ZahnerJosef 544 337 881 (17)
0718 Zimmermann Laura Sophia 544 369 913 (18)
Kandidatenstimmen, Total 9792 7'093 16'885 (91)
Zusatzstimmen 0 1'516 1'516 (92)
Parteistimmen, Total 9792 8'609 18*401 (93)
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Kandidaten- und Parteistimmen Seite: 8

Gemeinde: Spiez BFS-Nr. Kreis Nr.
768 0

Liste: 08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU)

Unveränderte Wahlzettel: 140 Veränderte Wahlzettel: 49 Total: 189 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0801 Carisch Benjamin 280 304 584 (01)
0802 Käser Martina 280 143 423 (02)
0803 Braun Urs 280 76 356 (03)
0804 Däppen Marc 280 124 404 (04)
0805 Eyholzer Esther 280 114 394 (05)
0806 Failing Frank 280 64 344 (06)
0807 Frei Rüben 280 94 374 (07)
0808 Konrad Martin 280 67 347 (08)
0809 Pfister Galina 280 79 359 (09)
0810 Wäfler Benjamin 280 82 362 (10)
0811 Bütschi Arnold 140 24 164 (11)
0812 Carisch Monika 140 45 185 (12)
0813 Carrel Stefan 140 22 162 (13)
0814 Gärtner Claudia 140 46 186 (14)
0815 Gradwell William 140 122 262 (15)
0816 Kägi Daniel 140 65 205 (16)
0817 Käser Raphael 140 51 191 (17)
0818 Käser Sandra 140 71 211 (18)
0819 Käser Stephan 140 37 177 (19)
0820 Liechti Flans Ulrich 140 24 164 (20)
0821 Rechsteiner Silvia 140 32 172 (21)
0822 Roth Carmen 140 52 192 (22)
0823 Truninger Willi 140 40 180 (23)
0824 Wäfler Candida 140 42 182 (24)
0825 Zurbrügg Christian 140 57 197 (25)
0826 Zurbrügg Therese 140 38 178 (26)
Kandidatenstimmen, Total 5'040 1*915 6'955 (91)
Zusatzstimmen 0 433 433 (92)
Parteistimmen, Total 5'040 2'348 7'388 (93)

Leere Stimmen 2'503 (94)
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Formular 3b Zusammenzug aller veränderten Listen Seite ^

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
| 768 | | 0

Liste: 01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) Veränderte Wahlzettel: 166

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS/GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0101 Fink-Eggenberger An (01) 286 83 38 126 51 77 78 30 118 887 (01)
0102 Diesbergen Oskar (02) 231 46 14 71 27 39 42 16 66 552 (02)
0103 Frey-Brunner Susann (03) 250 49 10 69 18 28 17 19 53 513 (03)
0104 Leuenberger Jürg (04) 230 63 10 34 13 9 9 19 35 422 (04)
0105 Blaser Andreas (05) 199 15 6 21 5 6 19 2 18 291 (05)
0106 Frey Dario (06) 170 15 2 35 5 9 5 7 29 277 (06)
0107 Juillard-Tardent Chris (07) 170 10 3 6 5 12 15 19 15 255 (07)
0108 Ammann Christina (08) 99 0 1 0 2 1 2 1 2 108 (08)
0109 Bähler-Baumgartner (09) 80 3 0 6 0 7 2 0 4 102 (09)
0110 Burger Thomas (10) 112 3 2 6 1 6 7 2 12 151 (10)
0111 Donze Guido (11) 112 12 2 18 0 5 3 8 12 172 (11)
0112 Fankhauser Andreas (12) 95 4 1 4 4 8 2 0 4 122 (12)
0113 Fink Annina (13) 138 8 7 33 4 7 14 2 33 246 (13)
0114 Giandon-Schärer Su (14) 99 12 0 5 3 0 4 1 2 126 (14)
0115 Jost Andreas (15) 110 24 11 15 4 13 7 10 31 225 (15)
0116 Juillard Jonas (16) 89 0 1 2 1 2 1 6 13 115 (16)
0117 Krebs Stefan (17) 86 16 0 0 2 1 3 3 8 119 (17)
0118 Lörtscher Martin (18) 120 12 1 11 10 1 5 6 15 181 (18)
0119 Lüthi Andreas (19) 73 9 1 13 7 1 0 1 11 116 (19)
0120 Lüthi Ernst (20) 84 3 2 12 6 6 0 2 3 118 (20)
0121 Lüthi Marcel (21) 99 15 1 4 1 0 2 9 10 141 (21)
0122 Lüthi Raphael (22) 71 5 1 14 0 0 0 5 12 108 (22)
0123 Reist-Kopp Theres (23) 86 1 0 4 0 0 5 2 2 100 (23)
0124 Ringgenberg Beat (24) 104 16 4 8 6 7 10 9 8 'S 172 (24)
0125 Schenk-Erni Anja (25) 124 14 5 13 3 7 9 3 10 188 (25)
0126 Schranz-'Vogel Andre (26) 121 7 3 7 0 2 10 11 23 184 (26)
0127 Steiner-Burger Celin (27) 88 3 1 5 0 3 1 5 12 118 (27)
0128 WäflerDanja (28) 72 2 1 4 0 2 1 8 9 99 (28)
0129 Weinreich Klaus (29) 67 1 0 2 0 3 1 7 7 88 (29)
Kandidatenstimmen 3'665 451 128 548 178 262 274 213 577 6'296
Zusatzstimmen 1 ’154 1'154
Parteistimmen 01.93 4'819 451 128 548 178 262 274 213 577 7'450 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 2

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 j Ö

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) Veränderte Wahlzettel: 450

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS /GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0201 Dubach Michael (01) 7 623 21 20 21 10 3 7 56 768 (01)
0202 Eggerschwiler Urs (02) 8 592 24 35 24 5 0 9 61 758 (02)
0203 Fischer Thomas (03) 11 621 34 51 26 13 4 4 60 824 (03)
0204 Gertsch Peter (04) 3 542 26 9 32 16 2 7 48 685 (04)
0205 Grunig Andreas (05) 17 661 72 52 41 15 4 5 65 932 (05)
0206 Grünig Pascal (06) 8 554 47 34 15 2 4 3 48 715 (06)
0207 Ledermann Pia (07) 7 512 12 17 29 8 5 3 53 646 (07)
0208 Gerber Patric (08) 0 414 5 6 3 6 3 2 25 464 (08)
0209 Graf Beat (09) 0 356 4 6 5 1 2 0 18 392 (09)
0210 Luginbühl Peter (10) 4 586 22 29 22 15 2 2 46 728 (10)
0211 Mani Walter (11) 2 465 4 2 2 0 1 0 21 497 (11)
0212 Matti Anne Katerina (12) 2 429 10 13 11 4 2 0 37 508 (12)
0213 Schranz Brigitte (13) 0 333 0 4 5 0 0 0 15 357 (13)
0214 Thomann Rudolf (14) 15 638 45 57 67 25 11 6 84 948 (14)
0215 Zimmermann Ulrich (15) 15 635 58 47 56 23 14 5 95 948 (15)
Kandidatenstimmen 99 7'961 384 382 359 143 57 53 732 10'170
Zusatzstimmen 4'920 4'920
Parteistimmen 02.93 99 12'881 384 382 359 143 57 53 732 15'090 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 3

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 || 0 l

Liste: 03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) Veränderte Wahlzettel: 156

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS / GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0301 Kurth Stefan (01) 17 215 270 97 83 27 16 8 90 823 (01)
0302 Frost-Hirschi Andrea (02) 35 152 260 122 81 35 35 2 100 822 (02)
0303 Werren Rino (03) 10 94 207 40 14 9 5 2 51 432 (03)
0304 Sennhauser Franz (04) 4 52 176 38 23 7 2 2 42 346 (04)
0305 Hussain Waqar (05) 4 25 159 33 22 11 7 0 36 297 (05)
0306 Jordi-Marti Esther (06) 3 15 130 10 7 1 4 0 18 188 (06)
0307 Küffer Andreas (07) 9 56 177 27 18 2 2 0 33 324 (07)
0308 Lanz Lucas (08) 3 32 168 18 9 7 3 0 35 275 (08)
0309 Marti Christof (09) 0 20 131 10 6 0 2 0 5 174 (09)
0310 Marty Philipp (10) 0 23 186 7 4 2 2 0 18 242 (10)
0311 Ryffe Peter (11) 2 65 169 16 13 9 0 4 26 304 (11)
0312 Schönauer Yanic (12) 1 11 132 12 1 6 3 1 28 195 (12)
Kandidatenstimmen 88 760 2'165 430 281 116 81 19 482 4'422
Zusatzstimmen 2'067 2'067
Parteistimmen 03.93 88 760 4'232 430 281 116 81 19 482 6'489 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 4

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 | l 0

Liste: 04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) v Veränderte Wahlzettel: 285

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS/GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0401 HutzliPia (01) 31 106 72 394 83 73 90 4 150 1'003 (01)
0402 Maibach Matthias (02) 21 189 56 388 73 62 76 0 161 1'026 (02)
0403 Schneeberger Simon (03) 16 123 51 356 46 49 52 2 129 824 (03)
0404 Trummer-Haldimann (04) 11 47 27 301 29 22 36 0 75 548 (04)
0405 Barben Silvia (05) 13 22 18 252 22 33 25 0 64 449 (05)
0406 Zimmerman Rafael (06) 7 34 21 240 18 35 27 0 73 455 (06)
0407 Mayer-Oesch Anita (07) 5 7 3 171 12 17 3 0 30 248 (07)
0408 Nef Eliane (08) 9 38 28 284 22 36 53 1 109 580 (08)
0409 Loosli Patrizia (09) 2 8 14 172 11 10 5 4 24 250 (09)
0410 Steiner Erich (10) 5 9 8 176 1 9 16 0 30 254 (10)
0411 Eberhart Syril (11) 21 17 16 208 17 34 52 0 67 432 (11)
0412 Steuri Hans Rudolf (12) 6 12 2 143 4 14 14 0 23 218 (12)
0413 Dummermuth Kurt (13) 10 28 8 132 5 14 2 0 19 218 (13)
0414 Köhler Matthias (14) 8 8 11 174 16 4 17 0 35 273 (14)
0415 Jungen Jan (15) 0 59 15 182 12 18 18 0 62 366 (15)
0416 Danzer Mathias (16) 7 62 18 189 16 28 20 0 59 399 (16)
0417 Loshi Florim (17) 2 13 2 104 2 10 22 0 35 190 (17)
0418 Rösti Roland JM 4 7 1 106 2 12 8 0 13 153 (18)
Kandidatenstimmen 178 789 371 3'972 391 480 536 11 1'158 7'886
Zusatzstimmen 2'629 2'629
Parteistimmen 04.93 178 789 371 6'601 391 480 536 11 1'158 10'515 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 5

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 | l 0 |

Liste: 05 BDP - die Mitte für Spiez Veränderte Wahlzettel: 134

Stimmen haben erhalten
01

EVP
02

SVP
03

FDP
04

FS/GL
05

BDP
06
SP

07
GS

08
EDU

00
OHNE Total

0501 Schlapbach-Häberli (01) 31 103 42 125 202 58 40 4 113 718 (01)
0502 Peter Martin (02) 42 235 78 155 223 58 43 8 129 971 (02)
0503 Meier Andres (03) 9 62 28 34 141 8 5 4 55 346 (03)
0504 Weber Stephan (04) 5 7 5 13 95 2 1 2 25 155 (04)
0505 Stucki Karin (05) 6 15 15 10 110 8 3 0 35 202 (05)
0506 Roth Heinrich (06) 8 22 15 13 100 4 2 2 25 191 (06)
0507 Müller Walter (07) 2 13 11 10 91 8 2 2 24 163 (07)
Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

103 457 194 360 962
2’202

146 96 22 406 2746
2’202

Parteistimmen 05.93 103 457 194 360 3'164 146 96 22 406 4'948 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 6

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 || 0

Liste: 06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und Gewerkschaften Veränderte Wahlzettel: 241

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS/GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0601 Bodmer Kurt (01) 15 61 9 74 24 283 61 0 97 624 (01)
0602 Hayoz Wagner Maria (02) 50 35 20 146 49 334 152 0 116 902 (02)
0603 Müller Roland (03) 14 20 12 83 17 302 57 2 67 574 (03)
0604 Sopranetti Andre (04) 14 29 11 48 13 268 48 0 60 491 (04)
0605 Wagner Tatjana (05) 22 13 5 74 7 275 81 0 71 548 (05)
0606 Walther Jürg (06) 5 4 7 14 7 245 17 0 29 328 (06)
0607 Zybach Ursula (07) 69 70 27 148 44 329 129 3 110 929 (07)
0608 Feuz Barbara (08) 23 3 5 42 9 228 66 0 59 435 (08)
0609 Fluri Branka (09) 5 0 5 29 3 240 64 0 54 400 (09)
0610 Günter Denise (10) 5 14 0 17 1 224 34 2 29 326 (10)
0611 Gygax Noah (11) 6 4 4 41 7 193 19 0 37 311 (11)
0612 Jungen Sandra (12) 17 11 15 76 18 253 97 0 81 568 (12)
0613 Lörtscher Urs (13) 0 1 2 15 4 199 19 0 27 267 (13)
0614 Maurer Franziska (14) 10 12 1 39 9 208 21 0 37 337 (14)
0615 Mussi Enrico (15) 5 0 1 3 1 168 11 0 9 198 (15)
0616 Streit Michael (16) 3 1 3 8 0 205 12 1 11 244 (16)
0617 Theiler Rebecca (17) 7 6 3 31 7 172 39 0 43 308 (17)
0618 Wiedmer Franziska (18) 2 3 0 15 2 185 17 0 22 246 (18)
Kandidatenstimmen 272 287 130 903 222 4'311 944 8 959 8'036
Zusatzstimmen 2'376 2'376
Parteistimmen 06.93 272 287 130 903 222 6'687 944 8 959 10'412 (93)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 7

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 | [ 0 |

Liste: 07 Grüne Spiez (GS) Veränderte Wahlzettel: 199

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS/GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0701 Jaun Andreas (01) 43 31 24 144 41 140 289 0 101 813 (01)
0702 Zeilstra Anna Kathari (02) 38 49 21 204 40 173 347 0 135 1'007 (02)
0703 Bhend Perreten Man (03) 11 9 5 50 4 58 231 0 54 422 (03)
0704 Bühler Christian (04) 8 9 13 39 4 26 161 0 40 300 (04)
0705 Bühler Beyeler Franz (05) 10 7 1 30 2 17 183 0 22 272 (05)
0706 Dick-Gerber Fabienn (06) 2 6 3 29 3 27 185 0 28 283 (06)
0707 Gfeller Stefan (07) 3 3 6 13 2 12 148 0 11 198 (07)
0708 Kopp Bernhard (08) 17 21 22 69 23 56 172 0 72 452 (08)
0709 Müller Markus (09) 13 6 2 23 8 19 196 0 35 302 (09)
0710 Ninck Thomas (10) 14 0 9 15 6 14 176 0 32 266 (10)
0711 Pfulg Laura (11) 4 10 0 28 7 38 206 0 34 327 (11)
0712 Ritter Benjamin (12) 11 8 5 49 3 40 236 2 46 400 (12)
0713 Rittiner Felix Xaver (13) 6 5 2 22 2 22 188 0 42 289 (13)
0714 Steiner Eveline (14) 20 10 7 33 3 26 179 1 39 318 (14)
0715 Stöckli Bernhard (15) 10 21 8 53 16 49 228 0 45 430 (15)
0716 Stoller Bigna (16) 3 10 2 37 4 31 190 0 31 308 (16)
0717 Zahner Josef (17) 8 17 14 59 20 19 141 0 59 337 (17)
0718 Zimmermann Laura (18) 5 8 9 36 4 46 192 0 69 369 (18)
Kandidatenstimmen 226 230 153 933 192 813 3'648 3 895 7'093
Zusatzstimmen 1 '516 1 '516
Parteistimmen 07.93 226 230 153 933 192 813 5’164 3 895 8'609 (03)
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Formular Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 8

Gemeinde: Spiez Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

BFS-Nr. Kreis Nr. 
768 [ [ 0 |

Liste: 08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU) Veränderte Wahlzettel: 49

01 02 03 04 05 06 07 08 00
Stimmen haben erhalten EVP SVP FDP FS/GL BDP SP GS EDU OHNE Total
0801 Carisch Benjamin (01) 50 81 13 32 10 3 4 82 29 304 (01)
0802 Käser Martina (02) 7 34 1 9 2 1 2 71 16 143 (02)
0803 Braun Urs (03) 1 16 0 3 2 2 0 47 5 76 (03)
0804 Däppen Marc (04) 14 22 1 6 1 3 0 69 8 124 (04)
0805 Eyholzer Esther (05) 9 21 0 5 1 2 2 59 15 114 (05)
0806 Failing Frank (06) 6 6 0 0 1 0 0 49 2 64 (06)
0807 Frei Rüben (07) 8 21 1 3 1 0 0 57 3 94 (07)
0808 Konrad Martin (08) 2 4 0 1 1 0 0 55 4 67 (08)
0809 Pfister Galina (09) 4 8 0 6 1 1 1 53 5 79 (09)
0810 Wäfler Benjamin (10) 13 3 0 4 6 0 0 52 4 82 (10)
0811 Bütschi Arnold (11) 1 4 0 0 0 0 0 18 1 24 (11)
0812 Carisch Monika (12) 3 2 0 4 0 0 0 31 5 45 (12)
0813 Carrel Stefan (13) 5 1 0 0 0 0 0 16 0 22 (13)
0814 Gärtner Claudia (14) 2 12 0 3 3 0 2 22 2 46 (14)
0815 Gradwell William (15) 23 32 0 5 2 6 0 40 14 122 (15)
0816 Kägi Daniel (16) 17 7 4 2 2 0 0 28 5 65 (16)
0817 Käser Raphael (17) 1 13 0 0 0 0 0 31 6 51 (17)
0818 Käser Sandra (18) 5 12 2 6 0 2 1 27 16 71 (18)
0819 Käser Stephan (19) 1 2 0 0 0 0 0 28 6 37 (19)
0820 Liechti Hans Ulrich (20) 2 2 0 0 0 0 0 17 3 24 (20)
0821 Rechsteiner Silvia (21) 2 2 0 0 0 0 0 27 1 32 (21)
0822 Roth Carmen (22) 1 10 0 0 0 4 0 28 9 52 (22)
0823 Truninger Willi (23) 6 7 0 0 0 0 0 24 3 40 (23)
0824 Wäfler Candida (24) 1 8 0 3 4 1 0 23 2 42 (24)
0825 Zurbrügg Christian (25) 6 11 1 9 0 2 0 25 3 57 (25)
0826 Zurbrügg Therese (26) 1 4 1 2 0 2 0 23 5 38 (26)
Kandidatenstimmen 191 345 24 103 37 29 12 roo2 172 1 '915
Zusatzstimmen 433 433
Parteistimmen 08.93 191 345 24 103 37 29 12 1'435 172 2'348 (93)

Leere Stimmen 2'503
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Verteilung der Sitze

Wahlkreis: Spiez

Seite: 1

Kreis Nr. 768

Einzellisten und Listenverbindungen 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 13'642 3401 4
03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 10'161 3401 2
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 19'443 3401 5
05 BDP - die Mitte für Spiez 7'648 3401 2

10 Listen 02, 08 35726 3401 10
20 Listen 06, 07 39'181 3401 11

Total 125'801 34

Wahlquotient: 125'801 : 37 = 3400.0270, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3401.
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Verteilung der Sitze

Wahlkreis: Spiez

Seite: 2

Kreis Nr. 768

Einzellisten und Listenverbindungen 2. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe_____________________________ Stimmenzahl_________Sitze + 1_____Quotient

01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 13'642 5 2728.400
03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 10'161 3 3387.000
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 19'443 6 3240.500
05 BDP - die Mitte für Spiez 7'648 3 2549.333

10 Listen 02, 08 35726 11 3247.818
20 Listen 06, 07 39181 12 3265.083

Total 125'801

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 03, die das erste Restmandat erhält.
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Verteilung der Sitze

Wahlkreis: Spiez

Seite: 3

Kreis Nr. 768

Einzellisten und Listenverbindungen 3. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze + 1 Quotient

01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 13'642 5 2728.400
03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 10'161 4 2540.250
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 19'443 6 3240.500
05 BDP - die Mitte für Spiez 7'648 3 2549.333

10 Listen 02, 08 35726 11 3247.818
20 Listen 06, 07 39'181 12 3265.083

Total 125'801

Den höchsten Quotienten zeigt die Listengruppe 20, die das Restmandat erhält.
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Formular

Wahlkreis: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Verteilung der Sitze Seite: 4

Kreis Nr. 768

Listengruppe 10 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe_____________________________ Stimmenzahl Verteilzahl________Sitze

02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) 28'338 3248 8
08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU) 7'388 3248 2

Total 35726 10

Wahlquotient: 35726 : 11 = 3247.8182, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3248.
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Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Formular [5a] Verteilung der Sitze Seite 5

Wahlkreis: Spiez Kreis Nr. 768

Listengruppe 20 1. Verteilung

Listen­
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und 20780 3014 6
Gewerkschaften

07 Grüne Spiez (GS) 18'401 3014 6

Total 39'181 12

Wahlquotient: 39'181 : 13 = 3013.9231, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3014
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Formular

Wahlkreis: Spiez

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Verteilung der Sitze Seite: 6

Kreis Nr. 768

Rekapitulation

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze

01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP) 13'642 4
10 02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) 28'338 8

03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP) 10'161 3
04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP) 19'443 5
05 BDP - die Mitte für Spiez 7'648 2

20 06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und 
Gewerkschaften

20780 6

20 07 Grüne Spiez (GS) 18'401 6
10 08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU) 7'388 2

Total 125'801 36
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 01 Evangelische Volkspartei Spiez (EVP)

Seite: 1

Kreis Nr.

Sitze:

768

4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1 .-Fink-Eggenberger Anna, Dipl. Kinder- und Säuglingopflogorin, Stillberaterin, 3700 Spiez T23T
2. Diesbergen Oskar (bisher), Gymnasial- und Berufsschullehrer, MBA, 3700 Spiez 896
3. Frey-Brunner Susanne (bisher), Familienfrau, Disponentin, 3700 Spiez 857
4. Leuenberger Jürg (bisher), dipl. Baumeister, 3700 Spiez 766

nicht gewählt sind:

1. Blaser Andreas, Experte für Anästhesiepflege, Elektromonteur, 3700 Spiez 635
2. Frey Dario, Drogist, 3700 Spiez 621
3. Juillard-Tardent Christine, Sekundarlehrerin, Familienfrau, 3700 Spiez 599
4. Fink Annina, Studentin Zahnmedizin, 3700 Spiez 418
5. Jost Andreas, Facharzt für Innere Medizin FMH, 3700 Spiez 397
6. Schenk-Erni Anja, Sozialpädagogin, 3700 Spiez 360
7. Schranz-Vogel Andrea, Hausfrau, Hebamme, Pflegefachfrau AKP, 3700 Spiez 356
8. Lörtscher Martin, Hauswart, 3700 Spiez 353
9. Donze Guido, Leiter Finanzen, 3700 Spiez 344

10. Ringgenberg Beat, pensionierter Kaufmann, Lehrer, 3700 Spiez 344
11. Burger Thomas, Elektrotechniker TS, 3700 Spiez 323
12. Lüthi Marcel, Sozialpädagoge, Non-Profit-Manager NDS FH, 3700 Spiez 313
13. Giandon-Schärer Susanne, Kaufm. Angestellte, Familienfrau, 3700 Spiez 298
14. Fankhauser Andreas, Diakon, 3700 Spiez 294
15. Krebs Stefan, Landwirt, 3646 Einigen 291
16. Lüthi Ernst, Pfarrer, 3700 Spiezwiler 290
17. Steiner-Burger Celine, Hebamme in Ausbildung, 3700 Spiez 290
18. Lüthi Andreas, Printoperator, 3700 Spiez 288
19. Juillard Jonas, Schüler, 3700 Spiez 287
20. Ammann Christina, Fachfrau Betreuung Kind, Leiterin KITA Wimmis, 3700 Spiez 280
21. Lüthi Raphael, Kaufmann, 3700 Spiez 280
22. Bähler-Baumgartner Anita, Lehrerin, 3700 Spiez 274
23. Reist-Kopp Theres, Gesundheitsschwester, Case Managerin, 3700 Spiez 272
24. Wäfler Danja, Maturandin, 3700 Spiez 271
25. Weinreich Klaus, Kaufmann, 3646 Einigen 260

Kandidatenstimmen, Total 12'488
Zusatzstimmen 1 ’154
Parteistimmen, Total 13'642
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Formular 5b Ergebnisse Seite: 2

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Wahlkreis: Spiez Kreis Nr. 768

Liste: 02 Schweizerische Volkspartei Spiez (SVP) Sitze: 8

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind

1. -ThomanrvRudolfrBefofsftsebef-r-37Q5Fauiensee-----------------------------------------
2. Zimmermann Ulrich, Haustechnikplaner Heizung / Unternehmer, 3700 Spiez
3. Grünig Andreas (bisher), Eidg. Dipl. Apotheker FPH, 3700 Spiez
4. Fischer Thomas (bisher), Kantonspolizist / Polizeiausbilder, 3700 Spiez
5. Dubach Michael (bisher), Dipl. Betriebswirtschafter HF, 3700 Spiez
6. Eggerschwiler Urs (bisher), Informatikingenieur FH/EMBA, 3646 Einigen
7. Luginbühl Peter, Leiter Feuerwehr BLS, 3700 Spiezwiler
8. Grünig Pascal (bisher), Medizinstudent, 3700 Spiez

--------------------- F684
1'684
1'668
1 '560
1'504
1'494
1'464
1 '451

nicht gewählt sind

1. Gertsch Peter (bisher), eidg. Dipl. Hotelier HF, 3705 Faulensee 1 '421
2. Ledermann Pia (bisher), Sozialversicherungs-Fachfrau EF, 3705 Faulensee
3. Matti Anne Katerina, Familienfrau, 3705 Faulensee
4. Mani Walter, Unternehmer / Chauffeur / Meisterlandwirt, 3705 Faulensee
5. Gerber Patric, Immobilienkaufmann, 3700 Spiez
6. Graf Beat, Hausmann / Milchchauffeur, 3705 Faulensee
7. Schranz Brigitte, Pflegehelferin, 3700 Spiez

1'382
1'244
1'233
1'200
1'128
1’093

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

21 '210
7'128

Parteistimmen, Total 28'338
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 03 Freisinnig-Demokratische Partei Spiez (FDP)

Seite: 3

Kreis Nr.

Sitze:

768

3

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Kurth Stefan (bisher), eidg. dipl. Baumeister, 3700 Spiez 1'027
2. Frost-Hirschi Andrea (bisher), Juristin, Arbeitsrichterin BeO, 3700 Spiez 1'026
3. Werren Rino, Zimmermann, Tech. Maturität, 3700 Spiez 636

nicht gewählt sind:

1. Sennhauser Franz, dipl. Architekt HTL/SIA/STV, 3702 Hondrich 550
2. Küffer Andreas, Key Account Manager / Leiter Ausstellungen, 3700 Spiez 528
3. Ryffe Peter, Berufsunteroffizier, 3700 Spiezwiler 508
4. Hussain Waqar, IT-Fachmann, 3700 Spiez 501
5. Lanz Lucas, Student Bauingenieurwesen ETH, 3700 Spiez 479
6. Marty Philipp, Betriebsökonom FH, 3700 Spiez 446
7. Schönauer Yanic, Student Internat. Betriebswirtschaft, 3705 Faulensee 399
8. Jordi-Marti Esther, Feldenkrais Lehrerin, 3705 Faulensee 392
9. Marti Christof, Rentner, ehern. Strasseninspektor/eidg. dipl. Baumeister, 3705 Faulensee 378

Kandidatenstimmen, Total 6'870
Zusatzstimmen 3'291
Parteistimmen, Total 10*161
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Formular Ergebnisse

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Wahlkreis: Spiez

Liste: 04 Freies Spiez (FS) / Grünliberale (GLP)

Seite: 4

Kreis Nr.

Sitze:

768

5

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Maibach Matthias (bisher), Filialleiter Geo Tours Spiez, Tourismusfachmann HF, 3700 
Spiezwiler

der Bildungs und Kulturdirektion des Kantons
Bern, 3700 Spiez

3. Schneeberger Simon (bisher), Schadeninspektor, MSc Betriebsökonomie FH, 3700 
Spiez

4. Nef Eliane, Gymnasiallehrerin Sport und Geografie, 3700 Spiez
5. Trummer-Haldimann Fabienne (bisher), Teamleiterin Zahlungsverarb. SBB, 3700 Spiez

1 '522

T499 Gg_

1 '320

1'076
1'044

nicht gewählt sind:

1. Zimmerman Rafael, Elektroniker EFZ, Skilehrer, 3702 Hondrich 951
2. Barben Silvia (bisher), Biologielaborantin, 3700 Spiez 945
3. Eberhart Syril, Elektroingenieur / Solarplaner, 3702 Hondrich 928
4. Dänzer Mathias, Elektromonteur / Eventmanager, 3700 Spiez 895
5. Jungen Jan, Gruppenleiter Logistik Nitrochemie Wimmis AG / Mitinhaber Eventfirma, 862

3700 Spiez
6. Köhler Matthias, Dipl. Bauing. ETH, 3700 Spiez 769
7. Steiner Erich, Mitinhaber Steiner & Partner Landschaftsarchitektur GmbH, 3705 750

Faulensee
8. Loosli Patrizia, Fachspezialistin Haftpflichtschaden, 3700 Spiez 746
9. Mayer-Oesch Anita, Bekleidungsgestalterin / Spielgruppenleiterin, 3700 Spiez 744

10. Steuri Hans Rudolf, Physio MScPT, Primarlehrer, 3700 Spiez 714
11. Dummermuth Kurt, Zugverkehrsleiter BLS Netz AG, 3700 Spiez 714
12. Loshi Florim, Student Rechtswissenschaften, 3700 Spiez 686
13. Rösti Roland, Lead Auditor SQS, 3702 Hondrich 649

Kandidatenstimmen, Total 16'814
Zusatzstimmen 2'629
Parteistimmen, Total 19'443
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 05 BDP - die Mitte für Spiez

Seite: 5

Kreis Nr.

Sitze:

768

2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

ri2i
868

1. Peter Martin (bisher), Meisterlandwirt, 3700 Spiez
2. Schlapbach-Häberli Marianne (bisher), Sekundarlehrerin, 3700 Spiez

nicht gewählt sind:

1. Meier Andres (bisher), Geschäftsführer / Fachspezialist Finanzen & Controlling, 3705 496
Faulensee

2. Stucki Karin, Köchin, 3700 Spiez 352
3. Roth Heinrich, Kältetechniker, 3700 Spiez 341
4. Müller Walter, Unternehmer pensioniert, 3700 Spiez 313
5. Weber Stephan, Auditor / Betriebsleiter / Unternehmensberater, 3700 Spiez 305

Kandidatenstimmen, Total 3796
Zusatzstimmen 3'852
Parteistimmen, Total 7'648
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 06 Sozialdemokratische Partei Spiez (SP) und Gewerkschaften

Seite: 6

Kreis Nr.

Sitze:

768

6

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Zybach Ursula, Dipl. LebensmitteHngenieufin ETH, Grossrätin7-370G Spiez------
2. Hayoz Wagner Marianne (bisher), Dipl. Architektin ETH, Katechetin, 3700 Spiez
3. Bodmer Kurt (bisher), pens. Lokführer BLS, 3702 Hondrich
4. Müller Roland (bisher), Historiker pens. Gymnasiallehrer, 3705 Faulensee
5. Jungen Sandra, Koordinatorin Freiwilligenarbeit Asyl BeO, Werbekauffrau, 3700 Spiez
6. Wagner Tatjana (bisher), Studentin, Mitarbeiterin in sozialen Institutionen, 3700 Spiez

nicht gewählt sind:

1. Sopranetti Andre (bisher), Technischer Inspektor, 3700 Spiez 1'067
2. Feuz Barbara, Mutter, Sozialpädagogin FH, 3700 Spiez 1 '011
3. Fluri Branka, Gymnasiallehrerin, 3700 Spiez 976
4. Maurer Franziska, Augenoptikerin, Familienfrau, 3700 Spiez 913
5. Walther Jürg (bisher), Chef de Reception, 3700 Spiez 904
6. Günter Denise, Deutschlehrerin für Migrantlnnen, Familienfrau, 3646 Einigen 902
7. Gygax Noah, Student, Mitarbeiter soziale Institution, 3702 Hondrich 887
8. Theiler Rebecca, Ausbildung zur Kauffrau, 3700 Spiezwiler 884
9. Lörtscher Urs, Informations- und Kommunikations-Spezialist, 3700 Spiez 843

10. Wiedmer Franziska, Historikerin, im Verlagswesen tätig, 3705 Faulensee 822
11. Streit Michael, Dispatcher, Zugverkehrsleiter BLS, 3700 Spiez 820
12. Mussi Enrico, Bereichsleiter Bildungs- und Kulturdirektion des Kantons Bern, 3700 Spiez 774

■ 1'478C?<2- 
1'200 
ri5o
ri44
1*124

Kandidatenstimmen, Total 18'404
Zusatzstimmen 2'376
Parteistimmen, Total 20780

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Spiez 08.11.2020 - 15:08



Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 07 Grüne Spiez (GS)

Seite: 7

Kreis Nr.

Sitze:

768

6

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1-,-Zeilstra Anna Kathartrta^t3tsher-);-SoztalpädagoginHF;-37^0-Spiez------------------------------------------4-554 <?>
2. Jaun Andreas (bisher), Dipl. Biologe, Geschäftsführer InfoNatura Spiez, 3700 Spiez 1 '357
3. Kopp Bernhard, Augenarzt FMH, 3702 Hondrich 996
4. Stöckli Bernhard, Stv. Bereichsleiter ökologischer Ausgleich LANAT, 3702 Hondrich 974
5. Bhend Perreten Manuela, Tagesschulleitung, 3700 Spiez 966
6. Ritter Benjamin, Baubiologe, Familienmann, 3700 Spiez 944

nicht gewählt sind:

1. Zimmermann Laura Sopjnia, Architektin,_3700 Spiez 913
2. Zahner Josef, Unternehmer, 3700 Spiez 881
3. Pfulg Laura, Arbeitsagogin, 3700 Spiez 871
4. Steiner Eveline, Familienfrau, Pflegefachfrau, 3705 Faulensee 862
5. Stoller Bigna, Logopädin, 3702 Hondrich 852
6. Müller Markus, Geograf, Elektroingenieur, 3700 Spiez 846
7. Bühler Christian, Winzer, 3700 Spiez 844
8. Rittiner Felix Xaver, Hochbauzeichner, Baubiologe, 3700 Spiez 833
9. Dick-Gerber Fabienne, selbständige Naturcoiffeuse, Mutter von 2 Kindern, 3702 827

Hondrich
10. Bühler Beyeler Franziska, Hausfrau, Mutter von 3 Kindern, 3700 Spiez 816
11. Ninck Thomas, Geologe, Familienmann, 3700 Spiez 810
12. Gfeller Stefan, Kommunikationsleiter, Familienmann, 3702 Hondrich 742

Kandidatenstimmen, Total 16'885
Zusatzstimmen 1'516
Parteistimmen, Total 18'401
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Formular

Grosser Gemeinderat 2020
Wahltag: 08.11.2020

Ergebnisse

Wahlkreis: Spiez

Liste: 08 Eidgenössisch-Demokratische Union Spiez (EDU)

Seite: 8

Kreis Nr.

Sitze:

768

2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Carisch Benjamin (bisher), Wirtschaftsinformatiker FH, 3700 Spiez 584
2. Käser Martina, Personalfachfrau, 3646 Einigen 423

nicht gewählt sind:

1. Däppen Marc, Bauingenieur, 3700 Spiez 404
2. Eyholzer Esther, Pflegefachfrau, 3646 Einigen 394
3. Frei Rüben, Bäcker-Konditor, 3700 Spiezwiler 374
4. Wäfler Benjamin, Pflegefachmann, 3700 Spiez 362
5. Pfister Galina, Haustechnikplanerin Lüftung, 3700 Spiezwiler 359
6. Braun Urs, Reiseberater BLS, 3705 Faulensee 356
7. Konrad Martin, Spengler-Installateur, 3700 Spiez 347
8. Failing Frank, Pflegefachmann, 3700 Spiez 344
9. Gradwell William, Maschineningenieur, 3646 Einigen 262

10. Käser Sandra, Kauffrau, 3646 Einigen 211
11. Kägi Daniel, Fertigungsfachmann, 3700 Spiezwiler 205
12. Zurbrügg Christian, Rangierlokführer, 3700 Spiez 197
13. Roth Carmen, Bäckerin-Konditorin, 3646 Einigen 192
14. Käser Raphael, Schadenmanager Versicherungen, 3646 Einigen 191
15. Gärtner Claudia, Konditorin, 3700 Spiezwiler 186
16. Carisch Monika, Buchhändlerin, 3700 Spiez 185
17. Wäfler Candida, Pflegeassistentin, 3700 Spiez 182
18. Truninger Willi, Heimleiter, 3705 Faulensee 180
19. Zurbrügg Therese, Pflegefachfrau, 3700 Spiez 178
20. Käser Stephan, ICT Operational Engineer, 3646 Einigen 177
21. Rechsteiner Silvia, Gastronomiefachassistentin, 3700 Spiez 172
22. Bütschi Arnold, Sachbearbeiter, 3700 Spiez 164
23. Liechti Hans Ulrich, Chemielaborant, 3702 Hondrich 164
24. Carrel Stefan, Gitarrenlehrer, 3700 Spiez 162

Kandidatenstimmen, Total 6'955
Zusatzstimmen 433
Parteistimmen, Total 7'388
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Grosser Gemeinderat

Gemeindewahlen 2016 und 2020 im Vergleich

Grosser Gemeinderat

2016 2020 Differenz

Stimmbetei igung 44,9% 37.30%

Total Parteistimmen 141'197 128'304

Stimmen Sitze Stimmen Sitze Stimmen Sitze

SP 23769 6 20780 6 -2'989 0

SVP 37'921 10 28'338 8 -9'583 -2

FDP 11 '595 3 10*161 3 -1'434 0

EVP 15'344 4 13'642 4 -1702 0

FS 18'108 5 19'443 5 1'335 0

EDU 6'003 1 7'388 2 1*385 1

GS 12'106 3 18'401 6 6'295 3

BDP 15987 4 7'648 2 -8'339 -2

Seite 1



Neuer GGR nach Liste / Stimmen

Name Vorname Jahrgang Partei
Anzahl
Stimmen Gewählt Ort

Diesbergen Oskar 1966 EVP 896 Gewählt Spiez
Frey-Brunner Susanne 1965 EVP 857 Gewählt Spiez
Leuenberger Jürg 1966 EVP 766 Gewählt Spiez
Blaser Andreas 1953 EVP 635 Gewählt Spiez
Zimmermann Ulrich 1967 SVP 1684 Gewählt Spiez
Grünig Andreas 1954 SVP 1668 Gewählt Spiez
Fischer Thomas 1962 SVP 1560 Gewählt Spiez
Dubach Michael 1977 SVP 1504 Gewählt Spiez
Eggerschwiler Urs 1971 SVP 1494 Gewählt Einigen
Luginbühl Peter 1959 SVP 1464 Gewählt Spiezwiler
Grünig Pascal 1992 SVP 1451 Gewählt Spiez
Gertsch Peter 1969 SVP 1421 Gewählt Faulensee
Kurth Stefan 1967 FDP 1027 Gewählt Spiez
Frost-Hirschi Andrea 1959 FDP 1026 Gewählt Spiez
Werren Rino 1984 FDP 636 Gewählt Spiez
Maibach Matthias 1987 FS/GLP 1522 Gewählt Spiezwiler
Schneeberger Simon 1986 FS/GLP 1320 Gewählt Spiez
Nef Eliane 1983 FS/GLP 1076 Gewählt Spiez
Trümmer Haldimann Fabienne 1992 FS/GLP 1044 Gewählt Spiez
Zimmerman Rafael 1997 FS/GLP 951 Gewählt Hondrich
Peter Martin 1961 BDP 1121 Gewählt Spiez
Schlapbach-Fläberli Marianne 1956 BDP 868 Gewählt Spiez
Bodmer Kurt 1954 SP 1200 Gewählt Hondrich
Müller Roland 1952 SP 1150 Gewählt Faulensee
Jungen Sandra 1968 SP 1144 Gewählt Spiez
Wagner Tatjana 1997 SP 1124 Gewählt Spiez
Sopranetti Andre 1959 SP 1067 Gewählt Spiez
Feuz Barbara 1980 SP 1011 Gewählt Spiez
Jaun Andreas 1970 Grüne 1357 Gewählt Spiez
Kopp Bernhard 1952 Grüne 996 Gewählt Hondrich
Stöckli Bernhard 1983 Grüne 974 Gewählt Hondrich
Bhend Perreten Manuela 1982 Grüne 966 Gewählt Spiez
Ritter Benjamin 1984 Grüne 944 Gewählt Spiez
Zimmermann Laura Sophia 1996 Grüne 913 Gewählt Spiez
Carisch Benjamin 1984 EDU 584 Gewählt Spiez
Käser Martina 1978 EDU 423 Gewählt Einigen



GGR-Wahlen Spiez - nach Bäuert 

EINIGEN Garantie = 2 Sitze

Name Vorname Jahrgang Partei
Anzahl
Stimmen Gewählt

Eggerschwiler Urs 1971 SVP 1494 Gewählt
Käser Martina 1978 EDU 423 Gewählt
Günter Denise 1966 SP 902 nicht gewählt
Eyholzer Esther 1985 EDU 394 nicht gewählt
Krebs Stefan 1968 EVP 291 nicht gewählt
Gradwell William 1965 EDU 262 nicht gewählt
Weinreich Klaus 1944 EVP 260 nicht gewählt
Käser Sandra 1980 EDU 211 nicht gewählt
Roth Carmen 1980 EDU 192 nicht gewählt
Käser Raphael 1976 EDU 191 nicht gewählt
Käser Stephan 1979 EDU 177 nicht gewählt

Anzahl Bäuert-Kandidaten 11



GGR-Wahlen Spiez - nach Bauert 

FAULENSEE Garantie = 2 Sitze

Name Vorname Jahrgang Partei
Anzahl
Stimmen Gewählt

Thomann Rudolf 1955 SVP 1684 GR-gewählt
Gertsch Peter 1969 SVP 1421 Gewählt
Müller Roland 1952 SP 1150 Gewählt
Ledermann Pia 1978 SVP 1382 nicht gewählt
Matti Anne Katerina 1973 SVP 1244 nicht gewählt
Mani Walter 1962 SVP 1233 nicht gewählt
Graf Beat 1972 SVP 1128 nicht gewählt
Steiner Eveline 1978 Grüne 862 nicht gewählt
Wiedmer Franziska 1986 SP 822 nicht gewählt
Steiner Erich 1970 FS/GLP 750 nicht gewählt
Meier Andres 1978 BDP 496 nicht gewählt
Schönauer Yanic 2000 FDP 399 nicht gewählt
Jordi-Marti Esther 1947 FDP 392 nicht gewählt
Marti Christof 1948 FDP 378 nicht gewählt
Braun Urs 1958 EDU 356 nicht gewählt
Truninger William 1946 EDU 180 nicht gewählt

Anzahl Bäuert-Kandidaten: 16



GGR-Wahlen Spiez - nach Bauert 

HONDRICH Garantie = 2 Sitze

Name Vorname Jahrgang Partei
Anzahl
Stimmen Gewählt

Bodmer Kurt 1954 SP 1200 Gewählt
Kopp Bernhard 1952 Grüne 996 Gewählt
Stöckli Bernhard 1983 Grüne 974 Gewählt
Zimmerman Rafael 1997 FS/GLP 951 Gewählt
Eberhart Syril 1988 FS/GLP 928 nicht gewählt
Gygax Noah 1999 SP 887 nicht gewählt
Stoller Bigna 1976 Grüne 852 nicht gewählt
Dick-Gerber Fabienne 1981 Grüne 827 nicht gewählt
Gfeller Stefan 1974 Grüne 742 nicht gewählt
Rösti Roland 1982 FS/GLP 649 nicht gewählt
Sennhauser Franz 1955 FDP 550 nicht gewählt
Liechti Hans Ulrich 1942 EDU 164 nicht gewählt

Anzahl Bäuert-Kandidaten: 12



GGR-Wahlen Spiez - nach Bäuert 

SPIEZWILER Garantie = 2 Sitze

Name Vorname Jahrgang Partei
Anzahl
Stimmen Gewählt

Maibach Matthias 1987 FS/GLP 1522 Gewählt
Luginbühl Peter 1959 SVP 1464 Gewählt
Theiler Rebecca 2002 SP 884 nicht gewählt
Ryffe Peter 1964 FDP 508 nicht gewählt
Frei Rüben 1988 EDU 374 nicht gewählt
Pfister Galina 1987 EDU 359 nicht gewählt
Lüthi Ernst 1956 EVP 290 nicht gewählt
Kägi Daniel 1983 EDU 205 nicht gewählt
Gärtner Claudia 1974 EDU 186 nicht gewählt

Anzahl Bäuert-Kandidaten: 9



Gemeindewahlen 2020 - Parteistimmen GGR
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Grosser Gemeinderat 2020 - Parteistimmenverteilung in %



Grosser Gemeinderat Parteistimmen-Veränderungen in % 2016 zu 2020



Grosser Gemeinderat - Parteistimmen-Veränderungen in Zahlen 2016 zu 2020


